convooatum fuisse ut extirpandis erroribus, quos prœser-
tim hujus sœcuU conflavit impietas, removendis malis, qui-
bus Ecclesia affligitur, emendandis moribus et utriusque
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cleri disciplinée instaurandK:, conjuncta Nobiscum sacro-

rum Ecotesiœ Antistitum adhibeatur opera, ac probe nos-

centes quo studio intentaque sollicitudine curare debeamus,

ut ea omnia, quœ ad rectam rationem tam satutaris ncgotii

gerendi, tractandi ac perficiendi pertinent, ex saneta ma-

jorum disciplina institutisque statuantur, idcirco aposto-

HoaNostra auetoritate ea quœ sequuntur decernimus, atquo

&b omnibus in hoc Vaticano Concilio servanda esse prscci-

pimus.

De modo vivendi in Concilio.

Reputantes animo quod « omne datum optimum, et

« omne donum perfectum desursum est, descendens a

« Patre luminum (Jac., t, 17). » quodque nihil cœtestis

Patris benignitati pronius est, quam ut det « spiritum bo-

« num petentibus se (Luc. xt, 13), jam Nos, dum apo-

stolicis Nostris Litteris die undecimo aprilis hoc anno

datis, Ecolesiœ thesauros sacrosancti hujus Concilii occa-

sione Christifidelibus reseravimus, non solum eosdem

Christifideles vehementer hortati sumus ut emundantes

« conscientiam ab oppribus mortuis ad serviendum Deo

(f viventi (Hebr., )x, 14) » orationibus, obsecrationibus,

jejuniis, aliisque pietatis actibus insistere velint, sed etiam

divini Spiritus lumen et opem, in sacrosancto missae sa-

crificio celebrando, quotidie in universo orbe catholico

implorari mandavimus ad prosperum a Domino huic Con-

cilio exitum, et salutares ex eo Ecolesiœ sanctœ fructus

impetrandos.

Quas quidem adhortationes et prœscriptiones modo re-

novantes et confirmantes, id prceterea jubemus ut in hujus

atma: Urbis Nostrae Ecolesiis, sacrosancto Synodo perdu-

rante, singulis diebus dominicis, hora quae pro fideli po-

pulo magis congrua videatur, titaniœ aliœque orationes ad

hune finem constitutae recitentur.

At longe his majus aliquid et excellentius ab Episcopis,

aliisque qui in sacerdotali ordine censentur hoc Coneilium

concelebrantibus, prœstandum est, quos, uti ministres

Christi et dispensatores mysteriorum Dei, oportet in omni-

qus seipsos praibere « exemplum bonorum operum in
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« doctrina, in integritate, in gravitate verbum sanum,
« irreprehensibite, ut is, qui ex adverso est, vereatur nihil

« habens malum dicere de Nobis (Tit. n, 7). H Quare vête-

rum Conciliorum ac Tridentini nominatim vestigiis inhœ-

rentes, hortamur illos omnes in Domino ut orationi, sacrœ

lectioni, cœtestium rerum meditationibus pro sua cujus-

que pietate studiose intendant ut pure, castequo sancto

missae sacrificio, quam fieri possit, fréquenter operentur
animum mentemque ab humanarum rerum curis immu-

nem servent; modestiam in moribus, in victu tcmperan-

tiam, et in omni actione religionem retineant. Absint ani-

morum dissidia, absit prava œmutatio et contentio, sed

omnibus imperet, quse intor cœteras virtutes eminet, cha-

litas, ut, illa dominante et incolumi, de hoc sacro Episco-

porum Ecclesim conventu dici possit « Ecce quam bonum

« et quam jucundum habitare fratres in unum (Ps.
« cxxxn, :). » Evigilent demum Patres in domesticorum

H'orum cura, et christiance ab eis sancteeque vitee disciplina

c;;igenda, memores quamgravibus vcrhis PaulusApostolus

p!acipiat Episcopis ut sint sute domui bene prœpositi

('iioth.,m, 4).

/Oe jure et modo proponendi.

Licetjus et munus proponendi negotia quo; in sancta

tscumenica Synodo tractari debebunt, de iisque Patrum

scntentias rogandi, nonnisi ad Nos et ad hanc apostolicam

Sedem pertineat, nihilominus non modo optamus, sed

etiam hortamur ut si qui inter Concilii Patres aliquid pro-

ponendum habuerint quod ad puMicam utilitatem conferre

posse existiment, idlibere exequi velint. Cum vero probe

perspiciamus hanc ipsam rem, nisi congruto tempore et

modo perficiatur, non parum necessario conciliarium ac-

tionum ordini officere posse, idcirco statuimus ejusmodi

propositiones ita fieri debere, ut earum queelibet 1° scri-

pto mandetur, ac peculiari Congregationi nonnuHorum,
tum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium, tum Synodi Pa-

trum, a Nobis deputandœ privatim exhibeatur 2'' publi-
cum rei christianae bonum vere respiciat, non singularem
drntaxatunius vel alterius diœeesis utilitatem 3" rationes
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oontineat ob quas ut,i)!s et opportnna ccnsccnr 4" nihit

prœ se ferat, quod a constanti Eectosiœ sensu, ejusque in-

violabilibus traditionibus alienum sit. Peculiaris prœdicta

Congregatiopropositiones siM exhibitasdi)igon!.er cxpendct,

suumque circa earum admissionem vêt exc)usionom consi-

lium Nostro judicio submittet, ut Nos deinde matnra consi-

deratione de iis statuamus, utrum ad synodalem delibera-

tionem deferri debeant.

Ill. De secreto servando in Concilio.

Prudentice hic ratio Nos admonet uti secreti fidem, que
in superioribus Conciliis non semel, adjunctot'um gravitale